Communiqué de presse

27 février 2019



Christian DURLIN, élu à la présidence de la Chambre d'agriculture du Nord-Pas de Calais

Lors de la Session d'installation de la nouvelle Chambre d'agriculture, ce mercredi 27 février à Saint Laurent Blangy, Monsieur Christian DURLIN a été élu Président de la Chambre interdépartementale d'agriculture du Nord-Pas de Calais.

Les 68 membres élus par les acteurs de l'agriculture et l'agroalimentaire du Nord et du Pas-de-Calais (exploitants agricoles, salariés, propriétaires agricoles et forestiers, anciens exploitants, syndicats agricoles, coopératives, Crédit agricole et mutualité) se sont réunis pour l'installation de la nouvelle assemblée, l'élection du Président et du Bureau ainsi certaines désignations de commissions et représentations, en présence de Messieurs Michel LALANDE, Préfet du Nord, et Marc DEL GRANDE, Secrétaire Général représentant du Préfet du Pas-de-Calais.

Le nouveau Bureau, emmené par Christian DURLIN, se compose désormais de seize membres :

- 5 vice-présidents : Laurent Verhaeghe, Sébastien Bocquillon, Pierre Hannebique, Nicolas Debrabant et Francine Théret
- 1 secrétaire : Simon Ammeux
- 9 secrétaires adjoints : Christine Delefortrie, Ghislain Mascaux, Albert Lebrun, Bernard Lesne, Philippe Truffaux, Emmanuel Leveugle, Karel Lesaffre, Jérôme Muselet et Christophe Saudemont

Sébastien Bocquillon a été désigné Ordonnateur Suppléant et Laurent Verhaeghe délégué à l'Assemblée Permanente des Chambres d'Agriculture.

Christian DURLIN est agriculteur à Richebourg depuis 1992, il y a développé l'exploitation familiale en la diversifiant et en l'orientant vers la bio. Membre de la Chambre d'agriculture du Pas-de-Calais depuis 2007, puis de la Chambre d'agriculture du Nord-Pas de Calais, il est aussi administrateur de la Fédération Nationale des Syndicats d'Exploitants Agricoles. Il occupe également la présidence du Pôle Légumes Région Nord à Lorgies (station expérimentale) depuis sa création en 2000.

Contact presse:

Tessa Durand: 06 43 73 62 91 / tessa.durand@agriculture-npdc.fr